
Otevřená bezbariérová společnost  

Ateliér ALF, z.s. 
IČ: 226 80 101, sp. zn L 22953/KSBR, DS: dxeepmd 

Konopná apatyka královny koloběžky první, 798 55 Ospělov 6 

 

 

Krajský soud v Brně        Dne 13. ledna 2014  

L 22953/KSBR  

 

Námitky k usnesení ze dne 7.ledna 2025, čj. Fj 321/2025/KSBR 

Soud uvedl, že „ukládá navrhovateli, aby ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto usnesení 

doplnil své podání ze dne 2.1.2025  

I. Podal úplný opravený návrh – den zániku členství a funkce vymazávaných 

členů správní rady dejte do souladu se skutečným stavem tj. uplynutím 5-ti 

letého funkčního období, popř. doložte listiny potvrzující znovuzvolení po 

pěti letech. V souladu s § 18 a násl. zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob a § 17 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 

ze dne 16. října 2013, musí být návrhy na zápis, změnu nebo výmaz zápisu 

ve veřejném rejstříku, které provádí soud, podány výlučně prostřednictvím 

elektronicky vyplněného formuláře, který je možno vyplnit na internetových 

stránkách Ministerstva spravedlnosti.  

II. Přiložil k návrhu listiny, jimiž mají být podle zvláštního právního předpisu 

doloženy údaje o zapisovaných skutečnostech. Všechny listiny musí být 

předloženy v originále, úředně ověřené kopii, nebo konvertované včetně 

doložky o konverzi. - nebude-li navržen den zániku členství a funkce u 

vymazávaných členů správní rady 14.5.2021 doložte listiny potvrzující 

znovuzvolení po uplynutí funkčního období“ 

Odůvodnění námitky 

I. Domníváme se, že nejsme povinni a ani jeden zákonný předpis nám tuto 

povinnost neukládá (a ani nebyl soudem citován) informovat soud o tom, 

že daná osoba byla zvolena a pracovala i nadále jako člen správní rady, 

nadto, když jsme dne 8. prosince 2024 soudu uvedli, že jsme jako členové 

(František Slavík a Vladimír Dopita) ke dni 10.prosince 2024 složili funkce a 

toto potvrdily další zvolené, a naopak odstoupivší osoby ze statutárních 

orgánů členských organizací aliance Cannabis is The Cure,z.s., což jsme 

soudu rovněž doložili na důkazech.  

II. Funkce člena správní rady je dobrovolná, nehonorovaná funkce, přičemž 

můžeme soudu obratem doložit řadu důkazů, že oba členové SR (František 

Slavík a Vladimír Dopita) až do dne 10.prosince 20241 skutečně činnost člena 

SR vykonávali a jak je uvedeno, Vladimír Dopita i nadále pokračuje, nyní 

jako dozorčí rada. Současně spolek zastupuje také ve funkcí dozorčího rady 

Ing. František Dvořák, a to v dozorčí radě aliance Cannabis is The Cure,z.s. 

(viz doložená prohlášení a zápis).  

 
1 Např. společná stížnost na porušení zákona všech členů aliance dne 17.listopadu 2024 na 

www.konopijelek.cz/novinky/stiznost-na-poruseni-zakona/   

http://www.konopijelek.cz/novinky/stiznost-na-poruseni-zakona/


Otevřená bezbariérová společnost  

Ateliér ALF, z.s. 
IČ: 226 80 101, sp. zn L 22953/KSBR, DS: dxeepmd 

Konopná apatyka královny koloběžky první, 798 55 Ospělov 6 

 

III. Domníváme se, že jedinou možná že oprávněnou výtkou je výtka u osoby 

Slavomila Boudného uvedeného vypsat ke dni 10.prosince 2024, ale i to je 

sporné, jak dokládáme níže, zejména z hlediska zákona a tříleté lhůty.  

IV. Rejstříkovému soudu jsme přitom doložili s ověřenými podpisy schválených 

usnesení Valných hromad (Konferencí) členů dne 20.12.2017, 18.11.2018 a 

11.9.2019, kdy jsme skutečně o změny stáli a soudu dokládali, že konkrétně: 

ode dne Valné hromady dne 20.12. 2017 byla správní rada složena z těchto 

osob v těchto funkcích František Slavík, předseda, Vladimír Dopita, 

místopředseda, Jan Prokeš, člen SR, které byly potvrzeny opětovně 

Konferencí dne 18.listopadu 2018 a na Konferenci dne 11.9.2019 správní 

rada zastoupena asociací Cannabis is The Cure, z.s. v zastoupení Mgr. Ivana 

Chalaše, předsedy, Františka Slavíka, místopředsedy a Vladimíra Dopity, 

člena SR. 

V. Z uvedeného je patrné, že soud měl již v roce 2018 vypsat Slavomila 

Boudného z rejstříku, nikoliv nyní tvrdit, že jediným jednáním členů spolku a 

aliance (společně konáno ode dne 12.1.2014) byla pouze Valná hromada 

dne 14.5.2016 a od ní v rozporu s § 103 o.s.ř., kde je uvedeno, že „Kdykoli za 

řízení přihlíží soud k tomu, zda jsou splněny podmínky, za nichž může 

rozhodnout ve věci samé (podmínky řízení)“, odečítat pětiletou lhůtu 

funkčního období člena správní rady.  

VI. Pokud lze ze zákona měnit v rejstříku skutečnosti jen ve lhůtě tří let zpětně, 

pak ani není možné, abychom uváděli u odstoupivších členů správní rady 

zapsané v rejstříku (Slavík, Boudný, Dopita) datum 14.5.2021, neboť tak ze 

zákona nelze činit,  

VII. Proto se domníváme, že nejlepším řešením, je vypsat všechny SR tak, jak 

jsme v návrhu uvedli.  

 

Souhrn a závěr 

V případě, že by soud naši námitku neseznal důvodnou, přičemž žádáme zdvořile 

vysvětlit legalitu prolomení tříleté lhůty u všech členů SR, jak soud výše ve výrocích 

uvedl, žádáme o svolení prodloužení lhůty až do dne 10.března 2025, kdy končí 

tříměsíční lhůta. ¨ 

Děkujeme a zůstáváme v úctě 

 

Mgr. Dušan Dvořák     Vladimír Dopita 

Správní rada      Dozorčí rada  

 

 

 

 

 

Ověřil a zpracoval: JFK  


